
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
22. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 12.6.2023

542/22/RM/2023 OSS/1 - Návrh odměn pro ředitelky příspěvkových organizací města Ústí nad
Orlicí v sociální oblasti
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 Mgr.
Radce Vaškové, ředitelce Centra sociální péče města Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 Mgr.
Miluši Kopecké, ředitelce Domova důchodců Ústí nad Orlicí, ve výši ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání informace dle bodů I. a II. návrhu
usnesení.

Termín: 16.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

543/22/RM/2023 MPO/1 - Záměr prodeje p.p.č. 185/1 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje p.p.č. 185/1 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí na základě žádosti M░░░░ J░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení:

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ]

MPO/2 - Odstoupení od smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvě o smlouvě budoucí o
zřízení služebnosti - administrativní budova Perla 01

[ Výsledek hlasování: Pro: , Proti: , Nehlasoval: , Zdržel se: ]

544/22/RM/2023 MPO/3 - Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o
zřízení věcného práva - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a
věcného práva mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako
nabyvatelem a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ:
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, jako převodcem, jejímž
předmětem je bezúplatný převod p.p.č. 1608/61 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního  odboru, předložit smlouvu ke schválení zastupitelstvu města,
dle bodu I. tohoto návrhu.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

545/22/RM/2023 MPO/4 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - GasNet,
s.r.o. - Agrostav
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO:
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a společností GasNet, s.r.o.,
IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako budoucím oprávněným. Předmětem
smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 1273/1 v k.ú.
Hylváty za jednorázovou úplatu 200 Kč/m vedení + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

MPO/5 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - CETIN a.s. - Podměstí



Usnesení:

Usnesení:

Usnesení:

[ Výsledek hlasování: Pro: , Proti: , Nehlasoval: , Zdržel se: ]

MPO/6 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - CETIN a.s. - Dukla

[ Výsledek hlasování: Pro: , Proti: , Nehlasoval: , Zdržel se: ]

MPO/7 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - CETIN a.s. - Hylváty

[ Výsledek hlasování: Pro: , Proti: , Nehlasoval: , Zdržel se: ]

546/22/RM/2023 MPO/8 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. - Černovír
p.p.č. 648/1
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2024408/VB/01 mezi Městem Ústí
nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností
ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou
oprávněnou. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č.
648/1 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 9.801 Kč včetně DPH,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 12.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

547/22/RM/2023 MPO/9 - Smlouva o nájmu nemovité věci - st.p.č. 2247 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a ░░░ F░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem st.p.č. 2247 v k.ú. Ústí nad Orlicí za nájemné ve
výši 400 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 12.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

548/22/RM/2023 MPO/10 - Směnná smlouva - p.p.č. 2361/18 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření směnné smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako směnitelem 1, a A░░░░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░ , jako směnitelem 2. Předmětem smlouvy je směna p.p.č. 2361/18 za p.p.č. 3034/3 vše v k.ú. Ústí
nad Orlicí bez finanční náhrady, dle přílohy k usnesení RM.
 
 

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

549/22/RM/2023 MPO/11 - Darovací smlouva - Pardubický kraj
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako dárcem, a Pardubickým krajem, IČO: 70892822, Komenského
náměstí 125, 530 02 Pardubice, jako obdarovaným. Předmětem smlouvy je darování st.p.č. 1282 v k.ú.
Hylváty, dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit předložení smlouvy k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

550/22/RM/2023 MPO/12 - ÚZSVM - sestava nepotřebných nemovitostí
I. Rada města bere na vědomí

sestavu nepotřebného státního majetku na území města Ústí nad Orlicí, s nímž je příslušný hospodařit
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00
Praha, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat ÚZSVM o projednání nabídky v radě města v
daném termínu.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

551/22/RM/2023 MPO/13 - Nabídka prodeje spoluvlastnických podílů 1/10 na p.p.č. 2157/1 v
k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města souhlasí

se zahájením jednání o uzavření kupní smlouvy na prodej podílu 1/10 na p.p.č. 2157/1 v k.ú. Ústí nad
Orlicí od Stanislava Hrabánka, Rožkovo údolí 1503/14, 276 01 Mělník, a na prodej podílu 1/10 na p.p.č.
2157/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí od Kateřiny Vitouškové, Gagarinova 376, Polabiny, 530 09 Pardubice, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat spoluvlastníky o rozhodnutí rady města v
daném termínu.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

552/22/RM/2023 MPO/14 - Příkazní smlouva - protipovodňová opatření
I. Rada města schvaluje

uzavření příkazní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako příkazcem, a společností Hudeček s. r. o., IČO: 25922319, Husova 888, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako příkazníkem. Předmětem smlouvy je zajištění odborné technické pomoci při přípravě akce
"Tichá Orlice, Ústí nad Orlicí zvýšení ochrany města hrázemi, rekonstrukcí koryta a jezů", dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Právní služby
a poradenské služby zadávané externě a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy
rozpočtu města ve výši 80.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9129 v příloze návrhu usnesení
RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 15.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

553/22/RM/2023 MPO/15 - Záměr prodeje části p.p.č. 3170 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

zastupitelstvu města schválit adresný záměr prodeje části p.p.č. 3170 v k.ú. Ústí nad Orlicí panu
R░░░░  Ch░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit adresný záměr prodeje k projednání
zastupitelstvu města v daném termínu.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

554/22/RM/2023 OŠKCP/1 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace Městské
muzeum v Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na investice ve výši 50.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit změnu
závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

555/22/RM/2023 OŠKCP/2 - Revokace usnesení č. 408/19/RM/2023 ze dne 17.4.2023
I. Rada města revokuje

usnesení č. 408/19/RM/2023 ze dne 17.4.2023, kterým bylo schváleno poskytnutí individuální účelové
neinvestiční finanční dotace z rozpočtu města 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
individuální dotace panu P░░  W░░░░ ░ , narozenému ░░░░ ░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░ , na projekt "Podpora sportovní činnosti reprezentanta ČR v disciplíně Bench-Press" ve výši 5.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit
administrativní úkony spojené s revokací dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

556/22/RM/2023 OŠKCP/3 - Návrh na poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora údržby
nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2023
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2023 a
uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh č. 1 a 2 k usnesení MUDr. J░░
Š░░░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , na projekt "Výměna oken u čp. 88, v MPZ
Ústí nad Orlicí" ve výši 12.455 Kč.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské
památkové zóně v roce 2023 a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh č. 3
a 4 k usnesení P░░ H░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░░ , na projekt "Výměna
střešní krytiny u čp. 37, ul. Hradební, Ústí nad Orlicí" ve výši 69.000 Kč.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
finanční dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy 2023 dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 11.7.2023

1.2. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finanční dotace z dotačního
programu Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové
zóně v roce 2023 dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

557/22/RM/2023 OŠKCP/4 - Návrh na poskytnutí individuální dotace do oblasti památkové
péče pro rok 2023
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční neinvestiční individuální dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí pro rok 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální
dotace dle příloh č. 1 a 2 k usnesení H░░░░ ░░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar.░░░░ ░░
, na projekt "Obnova kamenného pilíře s litinovým plotem Knapovec - II. etapa" ve výši 20.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
finanční dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 11.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

558/22/RM/2023 OŠKCP/5 - Program regenerace MPZ v roce 2023 - dotace z ministerstva
kultury a finanční podíl města
I. Rada města schvaluje

podání doplnění žádosti města Ústí nad Orlicí o dotaci z Programu regenerace městských památkových
rezervací a městských památkových zón na rok 2023 ve výši 509.000 Kč, do níž budou zahrnuty tyto
objekty:

1. Měšťanský dům čp. 6, Mírové náměstí, Ústí nad Orlicí na obnovu oken, jehož vlastníkem jsou
░░░ J░░ M░░ , ░░░ ., narozen ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  a ░░░░ ░
K░░░░ M░░ , narozena ░░░░ ░░  bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ . Dotace je ve výši
137.000 Kč, dle přílohy 2 k usnesení RM.

2. Kostel Nanebevzetí P. Marie v Ústí nad Orlicí na restaurování hlavních vstupních dveří, levých a
pravých bočních dveří. Vlastníkem je Římskokatolická farnost - děkanství Ústí nad Orlicí. Dotace
je ve výši 372.000 Kč, dle přílohy 2 k usnesení RM.

II. Rada města doporučuje
schválit zastupitelstvu města poskytnutí dotace ve výši 28.617 Kč z rozpočtu města Ústí nad Orlicí jako
povinný podíl města v rámci Programu regenerace městských památkových zón na rok 2023 ░░░ . J░░
M░░░░ ░░░ , narozenému ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ a░░░░ ░ K░░░░ M░░ ,
narozené ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , určené na projekt Obnova oken u
Měšťanského domu čp. 6 v Ústí nad Orlicí dle přílohy 2 k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit doplnění podané žádosti do Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2023, dle
bodu I. tohoto usnesení a dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Termín: 30.6.2023

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na schválení dotace - povinného podílu města dle
bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

559/22/RM/2023 OŠKCP/6 - Návrh na udělení odměn ředitelům/ředitelkám školských
příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 paní
Mgr. Štěpánce Ročňové, ředitelce Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600 ve výši
░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 paní
Vladislavě Carbové, ředitelce Mateřské školy KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67 ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 paní
Bc. Ivě Vávrové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 ve výši ░░░░ ░░

IV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 paní
Mgr. Janě Venclové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96 ve výši ░░░░ ░░

V. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 paní
Pavle Poslušné, ředitelce Mateřské školy Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 ve výši ░░░░ ░░░░
░

VI. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 paní
Sylvě Fišerové, ředitelce Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 ve výši ░░░░ ░░

VII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 paní
Bc. Šárce Vinterové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200 ve výši░░░░ ░░

VIII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 paní
Daniele Čermákové, ředitelce Mateřské školy Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 ve výši ░░░░ ░░

IX. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 paní
Mgr. Janě Šparlinkové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 ve výši ░░░░ ░░░░ ░

X. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 paní
Marianě Valentové, ředitelce Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 ve výši ░░░░ ░░

XI. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 panu
Mgr. Martinu Faltovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 ve výši ░░░░ ░░

XII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 panu
Mgr. Bc. Radku Škarkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11 ve výši ░░░░ ░░

XIII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 paní
Mgr. Heleně Klosové, ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 ve výši ░░░░ ░░

XIV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 panu
Mgr. Pavlu Svatošovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 ve výši ░░░░ ░░

XV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 panu
PaedDr. Jiřímu Tomáškovi, řediteli Základní umělecké školy J. Kociana, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1500
ve výši ░░░░ ░░░

XVI. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
dotčené ředitele škol a školských zařízení o schválení odměn dle bodu I. až XV. tohoto
usnesení.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

560/22/RM/2023 OŠKCP/7 - Návrh na udělení odměn ředitelkám/řediteli kulturních
příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku
2023 panu PhDr. Radimu Urbánkovi, řediteli Městského muzea v Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 paní
Jaroslavě Martinákové, ředitelce Klubcentra v Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2023 paní
PhDr. Janě Kalouskové, ředitelce Městské knihovny Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
dotčené ředitele PO o udělení odměn dle bodu I. až III. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

561/22/RM/2023 OKT/1 - Dodatek č. 8 - IS VEMA (ePSM)
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 8 ke smlouvě o poskytování práva na využívání aplikací č. 2013/233 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako uživatelem a společností Seyfor, a.s.,
Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno, IČ 01572377 jako poskytovatelem. Předmětem dodatku je
úprava rozsahu licence doplněním o aplikace Plánování směn pro městskou policii a s tím související
zvýšení roční ceny za užívání o 7.090 Kč bez DPH, nově na celkovou částku 92.810 Kč bez DPH, dle
přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku ke smlouvě
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

562/22/RM/2023 OKT/2 - Smlouva na administraci projektu a služby technického dozoru k
projektu IROP eGovernment
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytování služeb mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, jako objednatelem a společností Janečka consulting, s.r.o., Vranovská 104, 614 00 Brno, IČ:
28264371, jako poskytovatelem. Předmětem plnění této smlouvy je zajištění technického odborného dozoru
investora při realizaci investiční části projektu „Digitální služby města Ústí nad Orlicí“ ve výzvě č. 08 IROP eGovernment v
ceně 100.000 Kč bez DPH.

II. Rada města schvaluje
Příkazní smlouvu mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako
příkazcem a společností Project Assistance, s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČ: 08089612, jako
příkazníkem. Předmětem plnění této smlouvy je zajištění administrace dotačního projektu „Digitální služby města



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Ústí nad Orlicí“ ve výzvě č. 08 IROP eGovernment po celou dobu realizace a doby udržitelnosti tohoto projektu v ceně
147.000 Kč bez DPH.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucí oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smluv uvedených v bodu I.
a II.tohoto usnesení. 

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

563/22/RM/2023 DSS/1 - Příspěvek na provozování cyklobusů na území Pardubického kraje v
období od 27.05.2023 do 01.10.2023
I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti na části území Pardubického kraje v období od
27.05.2023 do 01.10.2023 a úhradě nákladů s tím spojených ve výši 20.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jaroslavu Škarkovi, MPA

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, administrativně
zajistit podpisy smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

564/22/RM/2023 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti s vývojem příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují
příjmy v rámcových ukazatelích rozpočtu:

Sběr a svoz komunálních odpadů ve výši 850.000 Kč
Příjmy z pojistného plnění 14.125 Kč
Ostatní příjmy finančního odboru (Vratky dotací poskytnutých) ve výši 50.000 Kč
Ostatní příjmy finančního odboru (Spoluúčast úředníků na pojistných událostech) ve výši
15.000 Kč

a zároveň se snižují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 929.125 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9097 v příloze návrhu usnesení RM.



2. v souvislosti s přijetím dotace ze státního rozpočtu na výkon sociální práce s výjimkou agendy
sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2023 rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se
zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 1.490.000 Kč a zároveň se
snižují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 3.700.000 Kč a zvyšují
příjmy v závazném ukazateli Transfery na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti
sociálně-právní ochrany dětí ve výši 5.190.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9107 v
příloze návrhu usnesení RM.

3. v reakci na požadavek finančího odboru rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se
snižují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace Klubcentrum a zároveň se snižují
příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 5.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9109 v příloze návrhu usnesení RM.

4. v reakci na požadavek finančního odboru rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se
zvyšují investiční výdaje v zároveň se snižují neinvestiční výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace Městské muzeum ve výši 50.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření
č. 9110 v příloze návrhu usnesení RM.

5. v reakci na požadavak odboru správy majetku města rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2023, kterým se snižují investiční výdaje v závazném ukazateli Hečmanda dětské hřiště  -  nový
herní prvek ve výši 14.301,23 Kč,  dále se zvyšují investiční výdaje v závzaném ukazateli
Odpočinkové lokality, dětská hřiště - rozvoj a údržba ve výši 30.301 Kč a zároveň se snižují
neinvestiční výdaje v závazném ukazateli Odpočinkové lokality, dětská hřiště - rozvoj a údržba
ve výši 15.999,77 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9111 v příloze návrhu usnesení RM.

6. v souvislosti s přijetím úhrad místních poplatků ze zahraničních účtů (vedených v cizích
měnách) rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném
ukazateli Další poplatky a výdaje finančního odboru a zároveň se snižují výdaje v závazném
ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 1.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9112 v
příloze návrhu usnesení RM.

7. v souvislosti s  požadavkem odboru životního prostředí na zajištění financování odstranění
nánosů u mostu v Černovíře rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují
výdaje v závazném ukazateli Ostatní výdaje spojené s komunálními službami a zároveň se
snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 31.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9124 v příloze návrhu usnesení RM.

8. v souvislosti s  požadavkem tajemnice městského úřadu rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2023, kterým se zvyšují výdaje v závazných ukazatelích:

Vzdělávání úředníků ve výši 50.000 Kč
Právní služby a poradenské služby zadávané externě ve výši 20.000 Kč



Usnesení: PŘIJATO

a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 70.000 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9127 v příloze návrhu usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 16.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

565/22/RM/2023 FIN/2 - Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených
městem Ústí nad Orlicí a schválení jejich výsledků hospodaření za rok 2022
I. Rada města schvaluje

účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených městem Ústí nad Orlicí:

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
Domov důchodců Ústí nad Orlicí
Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136
Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67
Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348
Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165
Městská knihovna Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43
Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332
Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75
Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí

sestavené k 31.12.2022, které jsou v příloze tohoto usnesení. 
II. Rada města schvaluje

výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Ústí nad Orlicí za rok 2022, dle
přílohy tohoto usnesení.

III. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení:

rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Ústí nad Orlicí
do jejich peněžních fondů, dle přílohy tohoto usnesení.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit sdělení přijatých usnesení ředitelům příspěvkových organizací a vyzvat

je k vyjádření dle ust. § 11 odst. 2 písm. g) vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek
některých vybraných účetních jednotek.

Termín: 30.6.2023

1.2. vedoucí finančního odboru, po obdržení vyjádření dle ust. § 11 odst. 2 písm. g) vyhlášky č. 220/2013 Sb.,
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek od ředitelů příspěvkových
organizací, zajistit vyhotovení protokolů o schválení účetních závěrek za rok 2022 dle usnesení rady a jejich
zaslání ředitelům jednotlivých příspěvkových organizací.

Termín: 31.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

FIN/3 - Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientu pro výpočet daně z
nemovitostí

[ Výsledek hlasování: Pro: , Proti: , Nehlasoval: , Zdržel se: ]

566/22/RM/2023 SMM/1 - Smlouva o nájmu prostor určených k podnikání (čp. 1343, Na Pláni)
I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o nájmu prostor určených k podnikání mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24, Ústí nad Orlicí, zastoupeným firmou TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, se sídlem
Kralovéhradecká 1566, 562 01, Ústí nad Orlicí, zastoupenou jednatelem Ing. Václavem Knejpem, jako
pronajímatelem, a Poradnou pro rodinu Pardubického kraje, příspěvkovou organizací Pardubického



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

kraje, IČ: 75064006, se sídlem Mozartova 449, 530 09 Pardubice, zastoupenou statutárním zástupcem
PhDr. Romanem Miletínem, jako nájemcem, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemní
smlouvy, dle přílohy k usnesení. 

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

567/22/RM/2023 SMM/2 - Dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání (M. J.
Kociana 85)
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu prostor určených k podnikání mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, Sychrova 16, 562 24, Ústí nad Orlicí, zastoupeným firmou TEPVOS, spol. s r.o., IČ:
25945793, se sídlem Kralovéhradecká 1566, 562 01, Ústí nad Orlicí, zastoupenou jednatelem Ing.
Václavem Knejpem, jako pronajímatelem, a DR SPOLU s.r.o. se sídlem Barcalova 1, 562 01 Ústí nad
Orlicí, IČ: 02837579, zastoupenou jednatelem Ondřejem Kolářem, jako nájemcem, dle přílohy k
usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření Dodatku
č. 1 Smlouvy o nájmu, dle přílohy k usnesení. 

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

568/22/RM/2023 SMM/3 - Dodatek č. 19 Smlouvy o nájmu nebytových prostor
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 19 Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a M░░░░ ░ F░░░░ ░ , IČ
68468768, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako nájemcem. Předmětem dodatku je změna trvání
smlouvy na dobu neurčitou, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucímu správy majetku města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

569/22/RM/2023 SMM/4 - Uzavření nájemní smlouvy
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s M░░░░ R░░░░ ░░░ , nar. 27. 2.
1991, trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 30.9.2023.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemní smlouvy.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

570/22/RM/2023 SMM/5 - Schválení zadávací dokumentace veřejné zakázky "Pojištění
majetku, odpovědnosti a vozidel - rozděleno na části"
I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce "Pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel -
rozděleno na části" zadávané v otevřeném řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb. o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
uzavření Vícestranné smlouvy o společném postupu zadavatelů při centrálním zadávání a o zmocnění
centrálního zadavatele, mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí
jako centrálním zadavatelem a účastníky smlouvy jako pověřujícími zadavateli. Předmětem smlouvy je
úprava vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele a pověřujících zadavatelů k třetím osobám
a k sobě navzájem v souvislosti s centrálním zadáním nadlimitní veřejné zakázky "Pojištění majetku,
odpovědnosti a vozidel - rozděleno na části" v otevřeném řízení, dle příloh k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města zajistit zveřejnění zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I., uzavření smlouvy uvedené v bodě II. tohoto



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

usnesení.

Termín: 31.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

571/22/RM/2023 ORM/1 - Výzva a zadávací dokumentace - Obnova střešního pláště čp. 7
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem Obnova střešního pláště čp. 7,
dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 16.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

572/22/RM/2023 ORM/2 - Dodatek č. 4 smlouvy o dílo č. ORM/2102/1/2022 - Přístavba
hasičské zbrojnice Černovír
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 4 smlouvy o dílo č. ORM/2102/1/2022 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností REKOP s.r.o., IČ: 27499499, Průmyslová
1895/1, 568 02 Svitavy, jako zhotovitelem akce Přístavba hasičské zbrojnice Černovír, kterým se
prodlužuje termín dokončení, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 23.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

573/22/RM/2023 ORM/3 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/2155/1/2023 - Veřejná
infrastruktura – obytná zóna Nová Dukla
I. Rada města bere na vědomí



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení:

informaci o průběhu veřejné zakázky na akci Veřejná infrastruktura – obytná zóna Nová Dukla, dle
příloh k usnesení RM.

II. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky v nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném
řízení na akci Veřejná infrastruktura – obytná zóna Nová Dukla, kterou podal uchazeč PROFISTAV
Litomyšl, a.s., IČ: 27742741, Cerekvice nad Loučnou 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou, za
nabídkovou cenu 30.013.028,83 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2155/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností PROFISTAV Litomyšl, a.s., IČ: 27742741, Cerekvice nad
Loučnou 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je provedení akce
Veřejná infrastruktura – obytná zóna Nová Dukla, v ceně 30.013.028,83 Kč včetně 21% DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit kontrolu zveřejnění rozhodnutí zadavatele o výběru
dodavatele, dle bodu II. tohoto usnesení a zajistit uzavření smlouvy dle bodu III. tohoto
usnesení po uplynutí zákonem daných lhůt.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

ORM/4 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1919/7/2023 - Restaurování dvou skleněných
mozaik instalovaných po stranách vchodu do kulturního domu v Ústí nad Orlicí

[ Výsledek hlasování: Pro: , Proti: , Nehlasoval: , Zdržel se: ]



Usnesení: PŘIJATO

574/22/RM/2023 ORM/5 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace pro akci Revitalizace
parku u Roškotova divadla
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce dle zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem "Revitalizace parku u
Roškotova divadla", dle důvodové zprávy, přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 26.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

575/22/RM/2023 ORM/6 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení smlouvy o dílo - PD
Tenisová hala v areálu bývalé Prefy
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky v podlimitní veřejné zakázce na služby s názvem "PD - Tenisová hala v
areálu bývalé Prefy", kterou podal uchazeč LAPLAN s.r.o., IČ: 29201691, Cejl 504/38, 602 00 Brno, za
nabídkovou cenu 2.232.450,00 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2180/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností LAPLAN s.r.o., IČ: 29201691, Cejl 504/38, 602 00 Brno,
jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "PD - Tenisová hala v areálu bývalé
Prefy", v ceně 2.232.450,00 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Tenisová hala
ÚO, ul. Královéhradecká - novostavba a zároveň se snižují výdaje v závazných ukazatelích Projektová
příprava investičních akcí města a inženýrská činnost a Budovy v majetku města - opravy a drobné
investiční akce v celkové výši 350.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9128 v příloze usnesení
RM.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 7.7.2023
V. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu III. tohoto
usnesení.

Termín: 23.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

576/22/RM/2023 STA/1 - Návrh na odnětí čestného občanství města Ústí nad Orlicí Klementu
Gottwaldovi a Antonínu Zápotockému.
I. Rada města bere na vědomí

1. návrh na odnětí čestného občanství města Ústí nad Orlicí Klementu Gottwaldovi z důvodu
naplnění článku VI. bodu 2. Statutu pro udělování čestného občanství města Ústí nad Orlicí.

2. návrh na odnětí čestného občanství města Ústí nad Orlicí Antonínu Zápotockému z důvodu
naplnění článku VI. bodu 2. Statutu pro udělování čestného občanství města Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na odnětí čestné občanství města Ústí nad
Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

577/22/RM/2023 STA/2 - Uzavření poboček České pošty v Ústí nad Orlicí.
I. Rada města bere na vědomí

informaci o uzavření pobočky České pošty Ústí nad Orlicí 3 (Třebovská 140), Ústí nad Orlicí 4 (Sokolská
138) a Ústí nad Orlicí 6 (Polská 1308) ke dni 30.6.2023 dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města bere na vědomí
stanovené podmínky pro možné provozování pošty "Partner Plus" městem Ústí nad Orlicí, jako náhradu
za uzavřenou pobočku Ústí nad Orlicí 6 (Polská 1308).

III. Rada města ukládá

1. Petru Hájkovi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. starostovi města, předložit zastupitelstvu města k projednání informaci dle bodu I. a II.
tohoto usnesení.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

578/22/RM/2023 STA/3 - Reprezentativní výstava k výročí Quido Kociana.
I. Rada města bere na vědomí

informaci o přípravě reprezentativní výstavy k výročí 150 let od narození Quido Kociana, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města pověřuje
starostu města Petra Hájka a ředitele Městského muzea Ústí nad Orlicí PhDr. Radima Urbánka k zajištění
realizace výstavy dle bodu I. tohoto usnesení. 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zahrnout do návrhu rozpočtu roku 2024 předpokládané výdaje
související s realizací výstavy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.11.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Michal Kokula x x x x x

Aneta Novotná x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x

Jan Skotálek x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

František Velebný x x x x x

7 2 7 2 6 2 1 8 1 8 1

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x

Michal Kokula x x x

Aneta Novotná x x x

Matouš Pořický x x x

Jiří Preclík x x x

Jiří Řezníček x x x

Jan Skotálek x x x

Pavel Svatoš x x x

František Velebný x x x

8 1 8 1 8 1

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

MPO/2
staženo 545

548

554552551

Záznam o průběhu hlasování z 22. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 12. 6. 2023

MPO/7
staženo 

550

547

544

MPO/5
staženo 

Program 542 543

549

546
MPO/6

staženo 

553

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 6 1 2 7 2 7 2 8 1 8 1

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Michal Kokula x x x x x

Aneta Novotná x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x

Jan Skotálek x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

František Velebný x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x x

8 1 7 2 7 2 7 2 8 1 8 1

557 560

FIN/3
staženo

571

556

570

559

566 567 568 569

565

555 558

563 564561 562

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Michal Kokula x x x x x

Aneta Novotná x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x

Jan Skotálek x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

František Velebný x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x

Michal Kokula x x

Aneta Novotná x x

Matouš Pořický x x

Jiří Preclík x x

Jiří Řezníček x x

Jan Skotálek x x

Pavel Svatoš x x

František Velebný x x

8 1 8 1

573

578

576

577

575574
ORM/4
staženo 572

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


